
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 декабря 2023 года   № 19-07 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города 

Москвы  № Кр-13-441/23 от 07 декабря 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

Красносельского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский       В.В.Столяров 

 

 
 

 

http://www.mo/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Красносельский   

от 14 декабря  2023 года № 19-07 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Направлен

ность 

мероприяти

я 

спорт/досуг 

Форма 

мероприятия* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведени

я 

мероприя

тия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия  

Планиру

емое кол-

во 

участник

ов/ 

зрителей 

1 

Открытый чемпионат 

по стрельбе из 

пневматического 

оружия, спортивного 

арбалета, 

посвященный Новому 

Году и Рождеству 

Спорт 
Открытый 

чемпионат 

Соревнование по 

стрельбе из 

пневматического оружия 

и спортивного арбалета 

09.01.2024 
11:00-

14:00 

Садовая - 

Спасская ул., 

д. 1/2А 

УФК ДСО 

"Русская земля"  
25 

2 

Праздничное 

мероприятие 

"Рождественские 

встречи" 

Досуг Лекция 

Мероприятие, 

направленное на 

организацию 

содержательного досуга 

населения и развитию 

семейных форм досуга. 

09.01.2024 
14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельска

я д.34 

РОО СВВРМП 

ДЮЦ "Сам 

плюс"  

25 

3 Мастер-класс по Спорт Мастер-класс Выполнение цикла 11.01.2024 9:30- Садовая- АНО КЦ 25 



оздоровительной 

гимнастике "Изотон" 

безопасных нагрузок по 

системе Изотон дает 

возможность 

поддерживать организм и 

эмоциональное состояние 

в тонусе.  

10:30 Спасская д. 

19, стр. 

1 

"Красные 

ворота"  

 

4 

Выставка для детей 

школьного возраста 

«Зимняя феерия» 

Досуг Выставка 

Открытие выставки 

новогоднего творчества, 

в которой представлены 

работы победителей по 

номинациям, 

посвященным зимней 

тематике. Акварель, 

акрил, гуашь. 

13.01.2024 
11:15-

12:30 
Даев пер. 2/2 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

25 

5 

Мастер-класс для 

детей школьного 

возраста «Зимняя 

сказка» 

Досуг Мастер-класс 

Изучение техники 

акварели, лучшие работы 

будут размещены на 

выставке и представлены 

на творческих конкурсах. 

20.01.2024 
12:30-

14:00 

ул. Сретенка 

24/2, стр.1 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

 

25 

6 

День открытых 

дверей студии 

«Культура речи» 

Досуг Мастер-класс 

День открытых дверей 

для жителей района и 

города. Состоятся 

открытые лекции и 

мастер-классы 

преподавателей 

объединения "Культура 

речи". "Как говорить с 

ребенком в семье?", "Как 

развивать 

21.01.2024 
12:00-

14:00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. 

Тургенева. 

Бобров 

переулок, д. 6 

АНО "Центр 

образовательны

х и культурных 

программ 

"Платформа"  

 

25 



коммуникативные 

навыки?", "Ясная речь - 

залог успешной учебы". 

Приглашаются дети от 10 

до 16 и их родители. 

7 

Поздравление 

блокадников, 

приуроченное ко Дню 

полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Досуг 
Торжественное 

мероприятие 

Поздравление 

блокадников, 

приуроченное ко Дню 

полного освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады. 

Вручение подарочных 

наборов, чаепитие. 

29.01.2024 12:00 

Нижняя 

Красносельска

я ул., д. 5, стр. 

7 

Управа 

Красносельског

о района города 

Москвы  

 

25 

8 

Патриотическая 

викторина на знание 

истории Великой 

Отечественной 

войны, приуроченная 

ко Дню воинской 

Славы России - День 

победы в 

Сталинградской битве 

в 1943 году 

Досуг 
Патриотическая 

викторина 

Школьники 

Красносельского района 

города Москвы примут 

участие в игре, 

заключающейся в ответах 

на интерактивные 

вопросы о Великой 

Отечественной войне. 

Мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

воинской Славы России - 

День победы в 

Сталинградской битве в 

1943 году, способствует 

патриотическому 

воспитанию молодежи 

06.02.2024 
14:00-

16:30 

2-й 

Красносельски

й пер., д. 2 

Управа 

Красносельског

о района города 

Москвы  

50 



9 

Мастер-класс по 

боксу для детей от 12 

лет 

Спорт Мастер-класс 

Мастер-класс по боксу 

для всех желающих (дети 

от 12 лет) 

12.02.2024 
19:00-

21:00 

Уланский 

пер., д. 19 

АНО 

"Спортивный 

клуб 

"Авангард"  

 

25 

10 
Мастер-класс по 

ирландским танцам 
Досуг Мастер-класс 

Знакомство с богатством 

и разнообразием 

танцевального искусства, 

с различными жанрами 

современного и 

эстрадного танца. Танцуй 

и будь в хорошей форме! 

15.02.2024 
18:00-

19:00 

Садовая-

Спасская д. 

19, стр. 

1 

АНО КЦ 

"Красные 

ворота"  

 

25 

11 

Мастер-класс к 

Международному 

дню родного языка 

«Чистота русской 

речи» 

Досуг Мастер-класс 

Мастер-класс проведёт 

диктор ВГТРК, голос 

канала «Москва-24» Вера 

Коцюба. Основы 

постановки голоса и 

совершенствования 

дикции. 

16.02.2024 
19:00-

21:00 

Сретенский б-

р 6/1, стр.2 

АНО "Центр 

образовательны

х и культурных 

программ 

"Платформа"  

 

25 

12 

Торжественное 

мероприятие "Наши 

сильные и смелые!", 

приуроченное ко Дню 

защитника Отечества 

Досуг 
Торжественное 

мероприятие 

Мастер класс по 

изготовлению подарков и 

поздравление нашей 

«сильной» половины. 

Стихи, представление 

«Праздник пап и наших 

мальчиков». Сладкие 

сувениры. 

17.02.2024 
12:30-

14:00 

ул. Сретенка 

24/2, стр.1 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

 

25 

13 
Мастер-класс по 

созданию 
Досуг Мастер-класс 

Мастер-класс по 

созданию 
21.02.2024 

15:00-

16:00 

ул. Верхняя 

Красносельска

РОО СВВРМП 

ДЮЦ "Сам 
25 



поздравительной 

открытки, 

приуроченный ко 

"Дню защитника 

Отечества" 

поздравительной 

открытки 

я д.34 плюс"  

14 

Мемориально-

патронатная акция 

приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 

Досуг 

Мемориально- 

патронатная 

акция 

Возложение цветов к 

мемориальной доске в 

память о формировании 

частей 2-й Московской 

— 129-й Орловской 

стрелковых дивизий 

23.02.2024 12:00 

Верхняя 

Красносельска

я ул., д. 30 

Управа 

Красносельског

о района города 

Москвы  

 

30 

15 

Торжественное 

мероприятие "Папы - 

вы самые лучшие!", 

приуроченное ко Дню 

защитника Отечества 

Досуг 
Торжественное 

мероприятие 

Торжественное 

поздравление наших 

мальчиков, пап, дедушек 

с Днем защитника 

Отечества 

24.02.2024 
11:15-

12:30 
Даев пер. 2/2 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

 

25 

16 

Районный чемпионат 

по дартсу, 

приуроченный ко 

Дню Защитника 

Отечества 

Спорт 
Районный 

чемпионат 

Соревнование по дартсу, 

направленное на 

популяризацию 

активного, здорового 

образа жизни и 

патриотическое 

воспитание молодого 

поколения  

27.02.2024 
11:00-

14:00 

Садовая - 

Спасская ул, 

д. 1/2А 

УФК ДСО 

"Русская земля"  
25 

17 

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток "Весеннее 

настроение", 

приуроченный к 

Досуг Мастер-класс 

Проведение мастер-

класса совместно с 

мамами и бабушками по 

изготовлению сувениров 

и поздравительных 

02.03.2024 
12:30-

14:00 

ул. Сретенка 

24/2, стр.1 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

 

25 



Международному 

женскому дню 

открыток. Праздничные 

поздравления, утренник с 

выступлением и 

вручением подарков. 

Сладкие сувениры. 

18 

Торжественное 

мероприятие "А ну-

ка, Девочки!", 

приуроченное к 

Международному 

женскому дню 

Досуг 
Торжественное 

мероприятие 

Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

поздравлению наших 

девочек, мам и бабушек. 

Открытое занятие, 

чаепитие и концерт. 

09.03.2024 
11:15-

12:30 
Даев пер. 2/2 

АНО "Центр 

развития детей 

и молодежи 

"Малахит"  

 

25 

19 

Открытый Чемпионат 

по стрельбе из 

пневматического 

оружия, спортивного 

арбалета, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Спорт 
Открытый 

чемпионат 

Соревнование по 

стрельбе из 

пневматического оружия 

и спортивного арбалета 

12.03.2024 
11:00-

14:00 

Садовая - 

Спасская ул, 

д. 1/2А 

УФК ДСО 

"Русская земля"  
25 

20 

Масленичные гулянья 

и мастер-класс по 

созданию соломенных 

кукол 

Досуг Мастер-класс 

Праздничное 

мероприятие, 

направленное на развитие 

духовно-нравственного 

воспитания, укрепления 

семейных ценностей и 

традиций. Мастер-класс 

по изготовлению 

соломенных кукол. 

13.03.2024 
14:00-

16:00 

ул. Верхняя 

Красносельска

я д.34 

РОО СВВРМП 

ДЮЦ "Сам 

плюс"  

50 



21 
Мастер-класс по 

боксу для взрослых 
Спорт Мастер-класс 

Мастер-класс по боксу 

для взрослых (от 18 лет) 
15.03.2024 

19:00-

21:00 

Уланский 

пер., д. 19 

АНО 

"Спортивный 

клуб 

"Авангард" 

25 

22 

К Международному 

дню театра: мастер-

класс по ирландским 

танцам для новичков 

Досуг Мастер-класс 

Знакомство с богатством 

и разнообразием 

танцевального искусства, 

с различными жанрами 

современного и 

эстрадного танца. Танцуй 

и будь в хорошей форме! 

28.03.2024 
18:00-

19:00 

Садовая-

Спасская д. 

19, стр. 

1 

АНО КЦ 

"Красные 

ворота"  

 

25 

23 

Мастер-класс, 

приуроченный ко 

Всемирному дню 

театра 

Досуг Мастер-класс 

Всемирный День Театра. 

Мастер-класс по теме 

«Актёрское мастерство 

для жизни и профессии». 

Проводит педагог 

ГИТИСа, режиссёр 

театра им. М.Н. 

Ермоловой Григорий 

Южаков 

30.03.2024 
15:00-

17:00 

Сретенский б-

р 6/1, стр.2 

АНО "Центр 

образовательны

х и культурных 

программ 

"Платформа"  

 

25 

 


